תאריך הישיבה: כ"ב באלול תשס"ה (26.9.05)

בשם המערער: עו"ד אבי כהן

בשם המשיבה: עו"ד רחל מטר

פסק-דין

השופטת ע' ארבל:

ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו (כבוד השופטות
ב' אופיר-תום, מ' סוקולוב, ת' שפירא) בו הורשע המערער בעבירת רצח, על-פי סעיף
300(א)(2) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), ונגזר עליו עונש של
מאסר עולם. הערעור מופנה כנגד הכרעת הדין.

הרקע

1. בגן ציבורי, ברחובה של העיר ראשון לציון, בשעות אחר הצהריים של יום
12.8.02, הוצת אדם. השוטרים שהגיעו למקום בעקבות הודעה טלפונית למשטרת

ראשון לציון, מצאו אדם עם סימני חריכה על גופו כשהוא בהכרה מלאה.

מקובל לומר כי השכרות היא למעשה "הגנה מדומה", מאחר ומדובר במקרה בו בעת ביצוע המעשה נעדר העושה יסודות מסוימים ההכרחיים לקיומה של אחריות פלילית, ואילו מצב השכרות למעשה מרחיב את אחריותו, משום שאלמלא נעשה המעשה במצב של שכרות, היעדר אותם יסודות היה מביא לכך שהמבצע לא היה נושא באחריות פלילית כלל (פלר, בע' 587; מ' גור-אריה "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי)", התשנ"ב-1992 משפטים כד (תשנ"ד) 9, 56). הרחבה זו בולטת בפרט

בהסדרי השכרות החלקית. ככלל, תנאי לאחריות הפלילית הוא קיומה של מחשבה פלילית אצל העושה, היינו, שהוא מודע לכל הפרטים הנמנים עם פרטי העבירה (סעיפים 19-20 לחוק העונשין).